2021年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社きずなホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長兼グループＣＥＯ

 中 道 康 彰

（コード番号：7086 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経営管理本部長 下 田 啓 明

（ TEL. 03-5427-6432）

子会社における株式会社ダスキンとの取引開始に関するお知らせ

当社子会社である株式会社家族葬のファミーユは、2021 年５月１日に、以下の通り株式会

社ダスキン（以下「ダスキン」）との間で、お墓参り代行事業に関する契約を締結いたしまし

たので、お知らせいたします。

１.取引開始の理由

ダスキンは、「喜びのタネをまこう」をスローガンに、日本でいち早くフランチャイズシス

テムをとり入れ、創業期からフランチャイズビジネスを確立するとともに、その後の事業展

開でも、常にフランチャイズビジネスの可能性を追求してきました。今では、その事業領域

も、環境衛生からフードサービスまで多岐にわたり、定期訪問レンタルサービスから高度な

プロの技術サービス、店舗販売によるフードサービスまで、様々な業態でフランチャイズビ

ジネスを展開しています。

家族葬のファミーユは、全国 89 の直営ホールと 1,000 以上の斎場とのネットワークを持

ち、10 万件を超える葬儀実績を有しています。昨今はご家族の高齢化・核家族化に伴い、故

人様とは遠方にお住まいの方が増加。またコロナ禍の影響もあり、その後の「お墓参り」が困

難な場合の相談を多く受けるようになり、ご葬儀だけでなく「その後の手続き・お困り事」も

含めて、葬儀ライフプランのお手伝いとして相談・解決に努めております。

その中で、フランチャイズシステムにより、全国各地へネットワークを展開し「お墓おそ

うじ代行サービス」を提供するダスキンを紹介することで、その課題解決に加え、ご家族様

のグリーフケアの支援も強化でき、両者の強みを活かした相乗効果を生み出すことができる

ものと判断し、今回の取引開始に至りました。

２．取引の内容

 家族葬のファミーユで事前相談・ご葬儀を執り行われた顧客に対し、ダスキンの提供する

「お墓おそうじ代行サービス」をご案内致します。顧客が同サービスを注文することにより、

ご高齢世帯・コロナ禍での帰郷が困難な世帯でもダスキンがお墓のお掃除・お参りを代行致

します。

今回の取引により、顧客のグリーフケア支援及び潜在領域の需要拡大と新たなマーケット

に対する拡販を行うことにより、双方の事業拡大を目指します。

３．業務契約相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ダスキン （コード番号：4665 東証１）

（２） 所 在 地 大阪府吹田市豊津町１番 33号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 山村 輝治

（４） 事 業 内 容 ダストコントロール商品のレンタル及び

フードサービス事業

（５） 資 本 金 113億円 （2020年３月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1963年２月４日

４．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社家族葬のファミーユ

（２） 所 在 地 東京都港区芝 4-5-10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中道 康彰

（４） 事 業 内 容 葬儀葬祭業

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000年７月４日

５．今後の見通し

 本件が 2021年５月期の当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事

項が生じた場合には速やかに開示いたします。

   以 上